
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad de Adquisiciones

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, 1 8 D | C 2 0 1 3

VISTOS : Estos antecedentes, Decreto Alcaldicio N°1.298 de fecha 22 Julio del 2011;
Decreto Alcaldicio N°2.417 de fecha 12 Diciembre del 2012, Decreto Alcaldicio
N°1.511 de fecha 06 Agosto del 2013, que delega firma por Orden del Sr. Alcalde;
Certificado de disponibilidad presupuestaria NT314/2013 y 318/2013 de la Dirección
de Administración y Finanzas; Programa actividad municipal La navidad para todos
en Chiguayante, aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2.231 de fecha 22 de
Noviembre del 2013 y Decreto Alcaldicio N°2.256 de fecha 28 de Noviembre del
2013; Decreto Alcaldicio N°2.317 de fecha 04 Diciembre del 2013, que autoriza
adquisición a través de llamado a propuesta publica; Licitación N°2771-103-LE13
"ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD", Cuadro de oferta recibida; Cuadro
de evaluación administrativa; Cuadro de evaluación técnica; Acta de propuesta de
adjudicación de fecha 16 de diciembre del 2013; Oferta del proveedor:
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA KUPREM LIMITADA S.A. Rut. 77.889.950-7 y
en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
1.- Acéptese la oferta y adjudiqúese la adquisición a través de la Licitación pública
N°2771-103-LE13 "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD" a la Empresa
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA KUPREM LIMITADA S.A. Rut. 77.889.950-7,
por un monto Total de $9.998.265.- (Nueve millones novecientos noventa y ocho mil
doscientos sesenta y cinco pesos), impuesto incluido.

2.- Impútese el monto de la propuesta antes mencionada, a la cuenta: N°24.01.008,
del presupuesto municipal vigente.

3.- Destínese la adquisición de juguetes de navidad a la Dirección de Desarrollo
Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, ARCHÍVESE Y PUBLIQUESE EN EL PORTAL
WWW.MERCADOPUBLICO.CL

Por orden del Sr. Alcalde:

SANDOVAL
•ARIO MUNICIPAL

ü
Distribución:
u Alcaldía.
a Administrador Municipal.
a Dirección Jurídica.
D Dirección de Control.
a Secretaría Municipal.
a Secretaria Comunal de Planificación.
a Dirección de Administración y Finanzas.
a Archivo Adquisiciones.

SECRETARIA MUN¡; ¡. .,
CHIGUAYANTL

RECIBIDO.


